PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                      ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	О передаче в федеральную собственность муниципального имущества города Новосибирска

В целях обеспечения требований части 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, пунктами 1.5 и 4.5.2 Порядка управления и распоряжения имуществом муниципальной казны  города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1092, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Предложить Территориальному управлению Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Новосибирской области  принять в федеральную собственность на безвозмездной основе муниципальное имущество города Новосибирска согласно приложению 1.

2. Предложить Территориальному управлению Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Новосибирской области внести соответствующие изменения в распорядительные документы по передаче в муниципальную собственность города Новосибирска имущества в части исключения нежилых помещений согласно приложению 2.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Люлько А. Н.).
                                                                              Приложение 1
                                                                                                       к решению Совета депутатов

                                                                                          города Новосибирска

                                                                                                       от___________№__________

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности

города Новосибирска в федеральную собственность
	№ п/п
	Наименование

имущества
	Адрес

 места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	2
	3
	4

	1
	Нежилое помещение
	проспект Дзержинского, 1а,

Дзержинский район,

город Новосибирск,

630015
	Площадь 179,8 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 1-14 (выписка  филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» по Новосибирской области от 27.01.2005 по состоянию на 04.11.2004)

	2
	Нежилое помещение
	ул. Оловозаводская, 8,

Кировский район,

город Новосибирск,

630033
	Площадь 153,9 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 1-14 (выписка  ФГУП

«Ростехинвентаризация» по Новосибирской области от 15.04.2004 по состоянию на 24.10.2000)

	3
	Нежилое помещение
	ул. Костычева, 44,

Ленинский район,

город Новосибирск,

630077
	Площадь 178,4 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 7-16 (выписка Новосибирского

филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 12.10.2005 по состоянию на 20.07.2005)

	4
	Нежилое помещение
	ул. Советская, 99,

Железнодорожный район,

город Новосибирск,

630132
	Площадь 256,8 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже:1-19 (выписка Новосибирского

филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 30.05.2005 по состоянию на 26.05.2005)

	5
	Нежилое помещение
	ул. Станиславского, 15,

Ленинский район,

город Новосибирск,

630054
	Площадь 201,3 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 11-16, 23, 25, 30-34 (кадастровый паспорт, выданный Новосибирским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» от 21.05.2009)

	6
	Нежилое помещение
	ул. Богдана Хмельницкого, 8, Калининский район,

город Новосибирск,

630075
	Площадь 174,7 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 1-9 (выписка Новосибирского

филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 14.02.2006 по состоянию на 31.10.2005)

	7
	Нежилое помещение
	ул. Добролюбова, 14,

Октябрьский район,

город Новосибирск,

630009
	Площадь 178,8 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 1-10 (кадастровый паспорт, выданный Новосибирским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» от 23.12.2008)

	8
	Нежилое помещение
	ул. Ватутина, 16,

Ленинский район,

город Новосибирск,
630078
	Площадь 175,3 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 1-10 (выписка Новосибирского

филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 25.07.2005 по состоянию на 26.06.2005)

	9
	Нежилое помещение
	ул. Петухова, 20,

Кировский район,

город Новосибирск,

630088
	Площадь 243,4 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 1-15 (выписка Новосибирского

филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 14.04.2006 по состоянию на 16.11.2005)

	10
	Нежилое помещение
	ул. Курчатова, 3/4,

Калининский район,

город Новосибирск,

630129
	Площадь 248,5 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 40-49, 51, 54-59 (выписка
Новосибирского филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 11.04.2007 по состоянию на 24.01.2007)

	11
	Нежилое помещение
	ул. Ольги Жилиной, 73,

Центральный район,

город Новосибирск,

630005
	Площадь 400,2 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 23, 25, 26, 29-38 (кадастровый

паспорт, выданный

Новосибирским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» от 20.05.2009)

	12
	Нежилое помещение
	ул. Котовского, 17,

Ленинский район,

город Новосибирск,

630100
	Площадь 282,2 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 1-13, 17 (выписка Новосибирского филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 17.11.2006 по состоянию на 31.08.2003)

	13
	Нежилое помещение
	ул. 25 лет Октября, 11,

Калининский район,

город Новосибирск,

630110
	Площадь 423,3 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 7-17, 23, 24 (выписка

Новосибирского филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 21.03.2006 по состоянию на 16.04.2003)

	14
	Нежилое помещение
	ул. Кропоткина, 126/1,

Заельцовский район,

город Новосибирск,

630111
	Площадь 676,4 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 65-69, 72, 73, 76-85; на 2-м этаже: 36-54 (выписка  филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» по Новосибирской области от 22.07.2004 по состоянию на 06.05.2004)

	15
	Нежилое помещение
	ул. Авиастроителей, 2/1, Дзержинский район,

город Новосибирск,

630084
	Площадь 174,7 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 10, 11, 19-24 (выписка

Новосибирского филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 17.11.2006 по состоянию на 10.05.2006)

	16
	Нежилое помещение
	ул. Киевская, 11а,

Ленинский район,

город Новосибирск,

630136
	Площадь 273,6 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 65-67, 70-73, 76-81, 83, 88
(информация ФГУП «Ростехинвентаризация» Новосибирский центр технической инвентаризации от 29.01.2003 по состоянию на 20.10.2001)

	17
	Нежилое помещение
	пр. Дзержинского, 81,

Дзержинский район,

город Новосибирск,

630051
	Площадь 33,2 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 9, 10 (выписка Новосибирского филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 16.09.2004 по состоянию на 01.09.2004)

	18
	Нежилое помещение
	пр. Дзержинского, 81,

Дзержинский район,

город Новосибирск,

630051
	Площадь 150,3 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 11, 16, 18-21 (выписка

филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» по Новосибирской области
от 16.09.2004 по состоянию на 01.09.2004)

	19
	Нежилое помещение
	ул. Новоселов, 14,

Первомайский район,

город Новосибирск,

630025
	Площадь 240,5 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 8-21 (кадастровый паспорт, выданный Новосибирским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» от 27.10.2008)

	20
	Нежилое помещение
	ул. Часовая, 17,

Советский район,

город Новосибирск,

630098
	Площадь 166,8 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 1-4, 11, 12, 14-16 (выписка

Новосибирского филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 05.10.2005 по состоянию на 01.09.2005)

	21
	Нежилое помещение
	ул. Мира, 17,

Кировский район,

город Новосибирск,

630024
	Площадь 84,5 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 1-5, 16 (выписка Новосибирского филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 01.03.2006 по состоянию на 23.09.2005)

	22
	Нежилое помещение
	ул. Мира, 17,

Кировский район,

город Новосибирск,

630024
	Площадь 67,1 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 9-11 (выписка Новосибирского филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 01.03.2006 по состоянию на 23.09.2005)

	23
	Нежилое помещение
	ул. Ветлужская, 6а,

Советский район,

город Новосибирск,

630056
	Площадь 283,0 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 1-3; на 2-м этаже: 9, 12-27 (информация ФГУП «Ростехинвентаризация» Новосибирский центр технической инвентаризации от 20.05.2003 по состоянию на 05.05.2003)

	24
	 Нежилое помещение
	ул. Ленина, 32,

Железнодорожный район,

город Новосибирск,

630004
	Площадь 266,3 кв. м, номера на поэтажном плане на цокольном этаже: 1-14 (информация МУП Городское бюро технической инвентаризации города Новосибирска от 16.08.2000 по состоянию на 22.05.2000)

	25
	Нежилое помещение
	ул. Учительская, 20,

Калининский район,

город Новосибирск,

630110
	Площадь 245,0 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 1-4, 14-17 (выписка

Новосибирского филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 15.03.2006 по состоянию на 07.02.2006)

	26
	Нежилое помещение
	ул. Портовая, 22,

Ленинский район,

город Новосибирск,

630036
	Площадь 81,7 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 1-15 (выписка Новосибирского

филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 24.10.2006 по состоянию на 21.10.2005)

	27
	Нежилое помещение
	ул. Невельского, 61,

Ленинский район,

город Новосибирск,

630121
	Площадь 241,3 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 9-17, 21-25 (кадастровый паспорт, выданный Новосибирским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» от 15.06.2009)

	28
	Нежилое помещение
	ул. Новоуральская, 30,

Калининский район,

город Новосибирск,

630900
	Площадь 121,9 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 1-6 (выписка Новосибирского

филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 23.12.2005 по состоянию на 17.11.2005)

	29
	Нежилое помещение
	ул. Владимировская, 5,

Железнодорожный район,

город Новосибирск,

630003
	Площадь 258,5 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 1-17 (выписка  филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» по Новосибирской области от 30.03.2004 по состоянию на 22.05.2000)

	30
	Нежилое помещение
	ул. Геодезическая, 9,
Ленинский район,
город Новосибирск,

630073
	Площадь 74,6 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 1, 2, 14 (выписка  ФГУП

«Ростехинвентаризация» по Новосибирской области от 17.05.2004 по состоянию на 24.01.2001)

	31
	Нежилое помещение
	ул. Геодезическая, 9,
Ленинский район,
город Новосибирск,

630073
	Площадь 32,7 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 3, 6 (выписка  филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» по Новосибирской области от 17.05.2004 по состоянию на 24.01.2001)

	32
	Нежилое помещение
	ул. Толбухина, 4,
Дзержинский район,
город Новосибирск,

630124
	Площадь 273,2 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 9-13, 33-42, 44 (выписка

Новосибирского филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 25.01.2006 по состоянию на 17.11.2005)

	33
	Нежилое помещение
	ул. Фасадная, 15,

Ленинский район,

город Новосибирск,

630071
	Площадь 176,7 кв. м, номера на поэтажном плане на 1‑м этаже: 1-12 (кадастровый паспорт, выданный Новосибирским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» от 28.10.2008)

                                                                                                       Приложение 2
                                                                                                       к решению Совета депутатов

                                                                                          города Новосибирска

                                                                                                       от___________№__________

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА
	№ п/п
	Наименование

имущества
	Адрес

 места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	2
	3
	4

	1
	Нежилое помещение
	ул. 1-я Чулымская, 119/1,

Ленинский район,

город Новосибирск,

630029
	Площадь 89,7 кв. м, номера на поэтажном плане 1‑м этажe: 1-3, 13 (выписка Новосибирского

филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 06.12.2006 по состоянию на 26.09.2006)

	2
	Нежилое помещение
	ул. Бориса Богаткова, 180,

Октябрьский район,

город Новосибирск,

630017
	Площадь 179,6 кв. м, номера на поэтажном плане 1‑м этажe: 1-10
(экспликация Новосибирского

филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 13.05.2005 по состоянию на 13.05.2005)

	3
	Нежилое помещение
	ул. Магистральная, 7,

Калининский район,

г. Новосибирск,

630901
	Площадь 188,2 кв. м, номера на поэтажном плане 1‑м этажe: 2-7
(экспликация Новосибирского

филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 15.11.2005 по состоянию на 15.11.2005)

	4
	Нежилое помещение
	ул. Техническая, 18,

Дзержинский район,

город Новосибирск,

630010
	Площадь 95,5 кв. м, номера на поэтажном плане 1‑м этажe: 4, 7-12 (выписка Новосибирского

филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 31.07.2006 по состоянию на 11.07.2006)

	5
	Нежилое помещение
	ул. Путевая, 5,

Ленинский район,

город Новосибирск,

630032
	Площадь 174,9 кв. м, номера на поэтажном плане 1‑м этажe: 18-31
(экспликация Новосибирского

филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 24.02.2004 по состоянию на 24.02.2004)

	6
	Нежилое помещение
	ул. Маяковского, 2а,

Первомайский район,

г. Новосибирск,

630037
	Площадь 116,6 кв. м, номера на поэтажном плане 1‑м этажe: 1-5, 9-11(экспликация Новосибирского

филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 27.10.2005 по состоянию на 27.10.2005)

	7
	Нежилое помещение
	ул. Газонная, 1б,

Первомайский район,

город Новосибирск,

630068
	Площадь 469,2 кв. м, номера на поэтажном плане 1‑м этажe: 1-31
(выписка Новосибирского

филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 12.08.2005 по состоянию на 20.06.2005)

	8
	Нежилое помещение
	Красный проспект, 159,

Заельцовский район,

город Новосибирск,

630049
	Площадь 277,5 кв. м, номера на поэтажном плане 1‑м этажe: 20-36
(экспликация Новосибирского

филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 11.08.2005 по состоянию на 11.08.2005)

	9
	Нежилое помещение
	ул. Первомайская, 104,

Первомайский район,

город Новосибирск,

630080
	Площадь 138,8 кв. м, номера на поэтажном плане 1‑м этажe: 1-13, 16, 17 (экспликация
Новосибирского филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 22.04.2004 по состоянию 22.04.2004)

	10
	Нежилое помещение
	ул. Фасадная, 25/1,

Ленинский район,

город Новосибирск,

630120
	Площадь 191,1 кв. м, номера на поэтажном плане 1‑м этажe: 1-3, 5-13 (экспликация Новосибирского

филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» от 28.06.2007 по состоянию на 28.06.2007)